
 

2022 年 2 月 14 日 

 

（公財）国際交通安全学会 

ＩＡＴＳＳフォーラム 

                            所長 天野 紀介 

 

IATSS フォーラム 2022 年度春期研修の開催中止と事務所移転に伴うお知らせ 

 

拝啓  

向春の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

この度、日本国内における新型コロナウイルス第六波の感染拡大が著しい状況を受け、日本への入国制

限措置の延期により全面的に強化された状況下において、入国出来ないことから 2022 年度 IATSS フォ

ーラム春期研修の開催を断念せざるを得ない、という判断に至りました。講師・視察先関係者の皆様をは

じめ、IATSS フォーラム研修の全ての関係者様におかれましては、大変ご不便、ご迷惑をお掛けし申し

訳ございません。 

 

また IATSS フォーラムは設立から 36 年あまり鈴鹿サーキットのサウス棟内で事務所を構え「共に考

え共に学ぶ」をモットーに研修生の受け入れをおこなって参りました。しかしながら、施設の老朽化によ

り、誠に残念ではございますが、事務所は下記住所へ 4 月上旬より移転の運びとなりました。設立当初

からお世話になっているボランティアの皆様には思い入れもひとしおとは存じますが、移転に伴いサウ

ス棟フェアウェルセレモニー（オンラインイベント）を 3 月 29 日（火）14：00 から 1 時間ほど You Tube

のライブ配信にて開催する予定でございます。IATSS フォーラムのホームページに情報を記載いたしま

すので、そこからご視聴いただければと存じます。 

 

本来ならば、研修生を迎え入れて講師・視察先関係者様、ボランティアの皆様にもお越しいただき、修

了式後に盛大な式典を行うことができれば幸いでしたが、心よりお詫び申し上げます。 

 

★新住所：〒510-0236 三重県鈴鹿市中江島 17-8 サングリーン江島 TEL：059-367-7077     

                                  FAX：059-367-7076     

次回、2022 年度の秋期研修につきましては改めてご連絡をさせていただきます。その際はご協力を賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。 

講師・視察先関係者様、ボランティアの皆様には大変ご心配をお掛けしておりますが、引き続きご指導

ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

末筆ながら、皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

敬具 

International Association of Traffic and Safety Sciences 
IATSS Forum 7992 Ino-Cho, Suzuka, Mie Pref. 510-0201 Japan   

(公財)国際交通安全学会 IATSS フォーラム 〒510-0201 三重県鈴鹿稲生町 7992  

Telephone (0593) 70-0511  Fax (0593) 70-0505  URL: https：//www.iatssforum.jp  
 


